
 

 

Об исполнении бюджета Верхнеуслонского муниципального района 

 за 1 полугодие 2016 года 

 
Заслушав и обсудив информацию  председателя Финансово-бюджетной 

Палаты Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.  «Об 

исполнении  бюджета Верхнеуслонского муниципального района за первое 

полугодие 2016 года»,  

Совет  

Верхнеуслонского муниципального района 

 решил: 

1.Информацию об исполнении  бюджета Верхнеуслонского 

муниципального района за первое полугодие 2016 года принять к сведению 

(Приложение № 1) 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан. 
 
 
 
 
 

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                        М.Г. Зиатдинов 

 
 

 

 

 

 

   от 14.09.2016            № 14-135 



 

Приложение № 1  

к решению Совета 

Верхнеуслонского  

муниципального района   

от «14» сентября 2016 года  

№ 14-135 

 

Исполнение консолидированного бюджета Верхнеуслонского 

муниципального района за 1 полугодие 2016 года  

                                                                                                  тыс.руб. 

Наименование показателя План 2016 

год 

Факт 1 

полугодие 

2016 г. 

% исполнения 

Доходы местного бюджета 493 697,9 292 644,4 59,3 

1.Налоговые доходы  193 275,4 118 587,3 61,4 

1.1 налог на доходы физических лиц 124 603,2 70 707,3 56,8 

1.2 доходы от уплаты акцизов 19 523,2 14 281,6 73,2 

1.3 единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

4 991,0 2 329,0 46,7 

1.4 единый сельскохозяйственный налог 54,0 63,6 117,7 

1.5 налог на имущество физических лиц 2 884,0 316,9 11,0 

1.6 земельный налог 30 190,0 27 267,8 90,3 

1.7 государственная пошлина 2 352,0 1 039,6 44,2 

1.8 прочие 5 000,0 833,3 16,7 

1.9 налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

3 623,0 1 729,6 47,7 

1.10 налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

55,0 18,6 33,8 

2. Неналоговые доходы 14 339,1 13 007,0 90,7 

2.1 доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

6 585,0 2 237,6 34,0 

2.2 плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

292,0 694,1 237,7 

2.3 прочие доходы 7 462,1 10 075,3 135,0 

3.Безвозмездные поступления 286 083,4 161 050,1 56,3 

3.1 Безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней 

274 924,6 159 025,4 57,8 

3.1.1 дотации - - - 

3.1.2 субвенции 112 371,7 66 895,9 59,5 

3.1.3 субсидии 147 456,9 81 120,3 55,0 

3.1.4 межбюджетные трансферты 15 096,0 11 009,2 72,9 

3.2 Доход от возврата остатков субсидий 

бюджетными учреждениями 

11 158,8 11 800,9 105,8 

3.3 Возврат остатка субсидий, субвенций и - 9 776,2 - 



межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение прошлых лет 

3.4 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 

- 

 

- - 

Расходы местного бюджета 539 105,6 255 976,7 47,5 

1.общегосударственные вопросы 93 655,8 43 285,7 46,2 

2.жилищно коммунальное хозяйство 34 791,2 12 940,3 37,2 

3.охрана окружающей среды 292,0 - - 

4.образование 304 033,7 158 172,1 52,0 

5.национальная безопасность 8 091,0 1 142,4 14,1 

6.национальная экономика 32 421,1 61 14,7 18,9 

7.национальная оборона 1 323,4 330,9 25,0 

8.культура,кинематография и средства 

массовой информации 

49 231,9 25 138,1 51,1 

9.здравоохранение 221,8 32,9 14,8 

10.социальная политика 13 354,5 8 237,8 61,7 

11.физическая культура и спорт  1217,1 138,1 11,4 

12.межбюджетные трансферты 472,1 443,7 93,9 

Профицит(+), дефицит (-) -45 407,7 36 667,6 - 

    

 

 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                                  М.Г. Зиатдинов 

 
 

 

 

 

 

 


